ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN MAI

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Mai, ngày        tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách hộ gia đình đủ điều kiện hỗ trợ xây dựng mới, sửa chữa nhà ở

đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ năm 2025

trên địa bàn xã Xuân Mai

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách

mạng;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với

người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ

ngân sách trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai

đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 2672/QĐ-UBND ngày 27/5/2025 của UBND thành

phố Hà Nội về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa

nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn thành

phố Hà Nội.

Trên cơ sở nhu cầu hỗ trợ của người có công và thân nhân liệt sĩ, Ban chỉ

đạo thực hiện hỗ trợ xây dựng mới, sửa chữa nhà ở đối với người có công với

cách mạng và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn xã Xuân Mai đã tổ chức kiểm tra

hiện trạng nhà ở và tổng hợp hồ sơ của các hộ gia đình đăng ký theo quy định.

Ban Chỉ đạo thông báo danh sách hộ gia đình đủ điều kiện hỗ trợ xây

dựng mới, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt

sĩ năm 2025; cụ thể như sau:

Tổng số hộ đủ điều kiện là: 34 hộ, trong đó:

- Hộ gia đình xây dựng mới nhà ở: 14 hộ.

- Hộ gia đình sửa chữa nhà ở: 20 hộ.

Thời gian công khai: kể từ ngày 13/8/2025 đến hết ngày 20/8/2025.

 Hình thức công khai: Đăng trên trang thông tin điện tử của xã, thông báo

trên hệ thống truyền thanh xã và niêm yết danh sách tại trụ sở UBND xã, Nhà

văn hoá các thôn.

 Trong thời gian công khai, nếu có ý kiến đề nghị phản ảnh về Ban chỉ đạo

xã qua Phòng Kinh tế (đồng chí Nguyễn Bá Phương – SĐT: 0912.011.969) để

được hướng dẫn xem xét, giải quyết theo quy định./.

2

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ - HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCTUBND xã;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- Phòng Kinh tế, Phòng VHXH;

- Trung tâm văn hoá TTTT xã;

- CVP, Phó CVP HĐND và UBND;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Văn Khang

3

DANH SÁCH

Hộ gia đình đủ điều kiện hỗ trợ xây dựng mới, sửa chữa nhà ở

đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ năm 2025

 trên địa bàn xã Xuân Mai

(Kèm theo Thông báo số:          /TB-UBND ngày     /8/2025)

STT

Tên người có công với cách mạng

trong hộ gia đình và mối quan hệ với

chủ hộ

Địa chỉ nhà

ở được hỗ

trợ

Thuộc

diện

xây mới

nhà ở

Thuộc

diện sữa

chữa nhà

ở

Ghi chú

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Nguyễn Công Dũng  CĐHH
Thôn Tiến

Tiên
X

2 Nguyễn Tiến Dũng Thương binh
Thôn Tiến

Tiên
X

3 Nguyễn Công Nho Bệnh binh
Thôn Tiến

Tiên
X

4 Nguyễn Quang Đại CĐHH Thôn Việt An

X

5 Nguyễn Văn Tơ Thương binh Thôn Việt An

X

6 Nguyễn Văn Đạt HĐKC
Thôn Phương

Hạnh
X

7 Nguyễn Trọng Đăng HĐKC
Thôn Tân

Hội
X

8 Nguyễn Xuân Thường CĐHH
Thôn Tân

Hội
X

9 Nguyễn Thị Thất  Chồng liệt sỹ
Thôn Nam

Hài
X

10 Hoàng Văn Na Bệnh binh
Tổ 2, thôn

Tiên Xuân
X

11 Nguyễn Hữu Thành Bệnh binh
Tổ 2, thôn

Tiên Xuân
X

12 Nguyễn Hữu Bình Thương binh
Tổ 2, thôn

Tiên Xuân
X

13 Nguyễn Thị Thái Chồng liệt sỹ
Tổ 3, thôn

Tiên Xuân
X

14 Nguyễn Hữu Xếp
Thân nhân

liệt sỹ

Tổ 3, thôn

Tiên Xuân
X

15 Cấn Văn Công CĐHH
Tổ 6, thôn

Xuân Mai
X

4

16
Nguyễn Quán Thành

CĐHH

Tổ 5, thôn

Xuân Hà
X

17 Nguyễn Văn Quý Thương binh
Tổ 3, thôn

Tân Xuân
X

18
Lê Văn Hùng

Thương binh,

HĐKC

Tổ 1, thôn

Tân Xuân
X

19
Nguyễn Bá Phan

Bệnh binh

Tổ 4, thôn

Đồng Vai
X

20
Hoàng Văn Khuyến

Thương binh

Tổ 4, thôn

Đồng Vai
X

21
Nguyễn Văn Tuấn

Bệnh binh

Tổ 2, thôn

Tân Bình
X

22
Nguyễn Thị Tước

Thân nhân

liệt sỹ

Tổ 2, thôn

Tân Bình
X

23 Nguyễn Minh Thắng Thương binh
Tổ 4, thôn

Tân Bình
X

24 Nguyễn Thị Kim Thoa
Thân nhân

liệt sỹ

Tổ 4, thôn

Chiến Thắng
X

25 Nguyễn Trọng Tam Bệnh binh
Tổ 5, thôn

Tân Mai
X

26
Trần Duy Luận

Thương Binh

Tổ 4, thôn

Tân Mai
X

27 Lê Xuân Dụ Thương binh
Tổ 5, thôn

Tân Mai
X

28 Mai Huy Tuấn
Hoạt động

kháng chiến

Tổ 5, thôn

Tân Mai
X

29 Phạm Thành Hộ
Chất độc hóa

học

Tổ 4, thôn

Tân Mai
X

30
Nguyễn Xuân Đón

Thương binh

Tổ 4, thôn

Tân Mai
X

31 Nguyễn thị Dịu Thương binh
Tổ 2, thôn

Tân Xuân
X

32 Nguyễn Duy Phúc Bệnh binh
Tổ 6, thôn

Tân Bình
X

33
Lê Thị Mỹ

Thân nhân

liệt sỹ

Tổ 3, thôn

Tân Bình
X

34
Nguyễn Thị Kim Anh

Thân nhân

liệt sỹ

Tổ 5, thôn

Chiến Thắng
X

		2025-08-13T11:42:15+0700

		2025-08-13T19:55:19+0700

		2025-08-14T06:00:31+0700

		2025-08-14T14:19:01+0700

		2025-08-14T14:19:01+0700

		2025-08-14T14:19:01+0700